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’ Pasqyra Financiare te Vitit 2012
AKTIVET Periudha
| Raportuse Paraardhese

| | AKTIVETAFATSHKURTERA | | 1249478054
1. - Aktivet monetare | 11255933.54 -
___|> Arka | 2926140.02] 5283403
~— |>Banka [ ] 8329793.52] 7026708
—[2- Derivatete Aktivette mbajturapertregetm | | |
—[3- Aktivette tjera financiare afatshkurtera | | 1238847] 383808
—_|> Kliente per malira, produkte esherbime | |~ 1114867] 41026
"~ |> Debitore, Kreditoretetere | | 15400
____|> Tatim mbi fitimin b 1oes80f |
— s . — sar7ed)
' |> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ! ]
D R I A
I R R D .
— la-iventai | [  5703913] 6643659
> Inventariimet [ 0] 0]
> Prodhimineproces | | ,
~|> Produkte te gateshme : ; * ‘
|> Mallra per rishitje - i 5703913 6643659
__|> Parapagesa per furnizime | | i
|5 - Aktivet biollogjike 0| 0
|6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishiie | | | |
~ |> Shpenzime te periudhave te ardheshme ' i
- . ! _f' '
- ' i@ ;; ;
n AKTIVET AFATGJATA i 3159666 3932765’
|1 - Financimet financiare afatgjata j~
__|2-Ativet Afatgjata materiale 3159666, 3932765
- |> Toka ' g '_: i
~ [>Ndertesa 00 | |
— [>Makineriepaise | | 3159666 3932765
- |> Aktivet tjera afat gjata materiale ' 0 0f
| Mjete transporti _T r'-j
|3 - Aktivet Biologjike afatgjata “;| ;
|4 - Aktivet afatgjata jo materiale | ;1 Oi 0,
|5 - Kapitali aksioner | pa paguar E i@ o ;‘
|6 - Aktivet e tjera afat gjata . | ! -'
— S N SR SR
[ e oH 0K
. A TRANNANY
- N ) - .. *I'\._‘.'. A
- ; PER P> 27~ |
. — 9o M
- | ]
| [SHUMA E AKTIVIT . - 21358359.54, 23270343,
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Pasqyra Financiare te Vitit ' 2012

PASIVET E KAPITALET Periudha
H _ w Raportuse Paraardhese
I Derivatet | ] 16767368
___|1. - Aktivet monetare 1 o0
— [2-Huamaget | |~ o
| > Overdraftet financiare N
- > Huamarjet afatshkurtera _—_
- - -
 [3 - Huate e parapagimet L | 16767368
~ |> Te pagushme ndaj furnitoreve | 15617039] 17523867
 |[> Te pagushme ndaj punonjesve ; 275240 416182
" |> Detyrime per Sigurimet shogerore ] i 80483| 217299
' |> Detyrime Tatimore per TAP -in —m
 |> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin T 337590
. |> Detyrime tatimore per T V SH 7712568 ]
~|> Detyrime tatimore per tatimin ne burim | E—
- |> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ; i -
~ |> Dividente per tu paguar 8Tatim ne Burim ] B 84300
|> Arketime per porosi - I
| [> Pjesmarjje ne investim . . |
i~ Grantet dheteardhuaesim 1 |
5 - Privizionet Afatshkurtera | ' |
— — |
5 — E
Il |PASIVET AFATGJATA : 0! 1499302
|| 1- Huate afatgjata ' ‘* 1499302
~ |>Hua, bono, dhe detyrime geraje financiare ‘ ; '
~ |> Bono te kovertushme ;!
|2 - Huamarjet te tjera afatgjata _ {-,
|3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra j !
—_|4-Provigionet Afatgjata ; |
= S A R SE—
| TOTALIIPASIVEVE(I+ W) | __ 16767368 18632732
Il |KAPITALI | 4590991 3138309
|1 - Aksione te pakices | ?* :
"~ |2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons . -, _
 |3- Kapitali aksioner | 100000 100000,

|4 - Primi | Aksionit | g_*- 1

|5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) | ’: 1

N ———————
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|6 - rezervat Statuore ; |
|7 - Rezervat Ligjore ; *
| |8-rezervatetiera | : L _
|9 - Fitime te pashperndara f 3038309, f‘
| 110 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar I 452,682 3038309;
- [11- HUMBJE :
— — !
I -
~ |[TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + Hil) | 21,358,359 23270343




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Periudha Periudha
Raportuse }Paraardhese

105302316 56674409

Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces -
! Materiale te konsumuara 94,191,310{ 49,664, 216

! Kostot e punes | g | 4729053 2567600
. Pagat dhe shtesat e personelit o 416001 5 2200171

. Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 569038 367429

Shpenzime te tjera -

Pershkrimi | elementeve

Shitje NETO

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

! TOTALI | SHPENZIMEVE

|
n Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore | -

m Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare donacione

=k —
— ——y——m q e — T g == -
-.- Il - -

. 121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
. 122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat H

. 123 Fitime ( humbije ) nga kurset e e kembimit |
. 124 Te ardhura e shpenzime te fjera financiare '

13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
!i |

, ; t
14|Fitimi ( humbija ) para tatimit (9+/- 13) ! ! 1,614,102, 3,375,898

o i s
r |
HUMBUJA E VITIT TE KALUAR -

FITIMI PARA TATIMIT ' f 1614.102| 3,375,898

15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ; 161240 337590

16{Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) ;:’; | 1,452,862E 3,038,308

—_ r——— . .

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

J\ T - "':"l W F .ﬂ'!"- - .::.'-
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Nr.

11
12
13
13.1
13.2
13.3
13.4

16

18
19

BIG MARKET

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

Viti ushtrimor 2012

171

01/04/2013 8:34:48 PM Fage

Pershkrimi | elementeve

| | | Vit Ushtrimor Vit Paraardhes

Shitjet neto

Te ardhura te tijera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Malira, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi

105,302,316.00 56,746,252.00

94,191,310.00
3,981,555.00

49,474,696.00
1,516,060.00

4,160,015.00
569,038.00

2,200,171.00
367,431.00

789,916.00

T 103,691,834.00 53,558,358.00
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat

Fitimet (Humbijet) nga kursi i kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

410.00
88,200.00

3,620.00
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3,620.00 87,790.00
1,614,102.00 3,100,104.00

LY '|.'|.|1."||..:|.":

161,420.00 61,795.00
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1,452,682.00 3,038,309.00
3,038,309.00
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1,452,682.00
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Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices |

. 0.00 0.00
000 0.00
1,452,682.00 3,038,309.00
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1,452,682.00 3,038,309.00
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -
Mijetet monetare (M M) te arketuara nga klientet 125291112 65899285

- Mjete monetare (MM) te PAGUARA ortaku(PJESMARRJE) -—

- M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 125,893,131 51331366
- M M te paguara per periudhat e ardheshme __ _

T

- Tvsh e paguar 185779 152672
- tatim fitimi 1 paguar | 270000
- TASA TE TJERA 984432

- M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit : 14415247

! Fluksi monetar nga veprimtarite investuse ﬁ -

- Blerja e njesise te kontrolluar X _minus parate e Arketuara | I

Periudha

raportuse

—

- Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 2749054 |

- Te ardhura nga shitja e paisjeve l 29048

- Interes | arketuar | 3620 -

- Divident | arketuar | _

- M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 1

Fluksi monetar nga aktivitett financiare | _
:

- Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

- ragesat e detyrimeve te gerase financiare

- RIMBURESIME TATIMESH ; f
- Dividente {e paguar | -
- M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

- Ritja / renja Neto e mjeteve moneiare :i‘ -1,054,178 1210122
J- Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel 12310112 100000
| ; , .
i- Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel o 1,255,934& 12310112
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MELEON PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012
L07324201N Nje pasqyre e Konsoliduar
Kapitali Aksioner ge | perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimete| =
Aksionereve

Emertimi Kapitali "Rezervat | Rezekonvert | Fitimilpa | TOTALI TOTALI
Aksioner| Aksionit Thesarit | Stat e Ligj monedh te huaj] shperndare

ozicioni ne 01 Janar 2011 100000

te pakices

fekti | ndrvshimit te politikave kontabel

'ozicioni | rrequliuar

“fekti | ndryshimeve te kurseve te
embimit gjate konsolidimit

otali | te aardhurave dhe shpenzimeve
e nuk jane njohur ne pasqyren €
> Ardhurave dhe Shpenzimeve

fitimi Neto | vitit Financiar 2011

dividentet e paguar

‘rasferime ne rezerven e detyrushme

statuore

“metimi | Kapitalit Aksioner -
2azicioni me 31 Dhjetor 2011 100000

“fektet e ndryshimit te kurseve
e kembimit gjate konsolidimit

lotali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve

je nuk jane njohur ne pasqgyren €
e Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksioner
Aksione te Thesarit te riblera

Pozicioni me 31dhjetor2012




SHOQERIA MELEON
NIPT LO7324201N

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2012

Gjendje Shtesa hga

01-01-2012 [rivleresimet Paksime

Sasia Gjendje 31/12/2012

mertimi

oka
Ndertesa
Makineri, pajisje
Mijete Transporti
ompijutra

r

393276

n

~ 3932765

N
®

72,

hpz te zhvillimit,nisjes

Z
~ WO

TOTALI 3932765.00

Amartizimi A.A. Materiale 2012

Sasia Gjendije Shtesa ngals ) cime
mertimi 01-01-2012 rivleresimet

oka

dertesa

Makineri, pajisje

Mijete Transporti
jutra

Zyre

hpz te zhvillimit,nisjes

Gjendje 31/12/2012

—1 {ITI

3

773099 773099

0N IX Z
O
3

~ n —

OTALI /773099

Viera Kantabl Neto A.A Materiale 2012

773099

1/1/2012

Sasia Paksime |[Gjendie 31/12/2012

ﬁ

P
~J B —t

Toka

3 3932765 -773099 3159666
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hpz te zhvillimit,nisjes

II

OTALI 3932765 -773099 3159666
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